PAGE
3

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА УССУРИЙСКА
РЕШЕНИЕ
	22.06.2021

	                                 8/48

г. Уссурийск
Об утверждении формы Паспорта маршрута избирателя, являющегося инвалидом, от места его проживания до места проведения голосования

Руководствуясь Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7            «О Рекомендациях по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации», статьей 27 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Уссурийска
РЕШИЛА:

1. Утвердить форму Паспорта маршрута избирателя, являющегося инвалидом, от места его проживания до места проведения голосования и форму согласия на обработку персональных данных (прилагаются).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

                                   И.Л. Изотова
Секретарь заседания

              М.В. Болтенко
Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии
города Уссурийска

от 22 июня 2021 года № 8/48
ПАСПОРТ   МАРШРУТА

избирателя, являющегося инвалидом, от места его проживания
до места проведения голосования - избирательный участок № _______

_________________________________________________________________

(месторасположение избирательного участка)

1. Фамилия, имя, отчество

2. Адрес проживания

3. Возраст

4. Степень инвалидности

	I степень
	II степень
	III степень
	Иное

5. Категория инвалидности

	Слепые и слабовидящие
	 По слуху
	 По зрению и слуху (слепоглухой)
	С нарушением  опорно-двигательного аппарата
	Прочее

6. Наличие лиц, готовых оказать помощь

                         7. Наличие телефона

	Проживает один
	Проживает с семьей

	да/номер
	нет

8. Этаж проживания

	10. Наличие транспортного средства и (или) лица, сопровождающего до избирательного участка

	9. Тип жилья

	Дом (частный/благоустроенный)
	квартира

	да
	нет

	да
	нет

11. Наличие приспособлений, позволяющих выйти из квартиры, дома на улицу

	Лифт
	Подъемник
	Перила
	Пандус
	Иное

12. Наличие на маршруте следования на избирательный участок:

	Звуковые светофоры
	Оборудованные подземные/наземные переходы
	Специально оборудован​ный муниципальный автотранспорт с подъемниками
	Удобные подъездные пути к избирательному участку

13. Наличие доступа к помещению для голосования:
	Лифт
	Подъемник
	Перила
	Пандус
	Иное

14. Иные проблемы, возникающие при передвижении

____________________________              _____________________
  _________________

                      (статус)                                                (ФИО)

        (подпись)

«_____» ______________ 2021  года

________________________________________________________________________
Примечание: Заполненный паспорт маршрута может быть подписан избирателем, являющимся инвалидом, представителем органа социальной защиты населения, представителем общественной организации инвалидов, членом соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса.
В

(указать избирательную комиссию)

от
,
(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу

(адрес места жительства)

контактный телефон

сведения о документе,
удостоверяющем личность
(номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Даю согласие на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество, адрес проживания, сведения о документе, удостоверяющем личность, номер телефона, возраст, категория инвалидности (зрение, нарушение функций опорно-двигательного аппарата), наличие лиц, готовых оказать помощь, которые будут использованы исключительно в целях обеспечения моих избирательных прав и права на участие в референдуме.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, а также обезличивание, блокирование персональных данных и передачу третьим лицам: органам государственной власти, органам местного самоуправления – и осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что

(наименование и адрес избирательной комиссии)

гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом.

Данное Согласие действительно с даты заполнения настоящего Согласия в течение срока хранения информации согласно действующему законодательству Российской Федерации.

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

	(дата)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)